Начальнику  УГИБДД

__________________

УВЕДОМЛЕНИЕ.

Настоящим уведомляю, что «___»______2014 г. планируется перевозка детей ___________________________________________________________

(наименование заказчика)

по маршруту ____________________________________________________,

на автобусе _____________________________________________________,

( марка, гос. рег. знак, год выпуска)

принадлежащем_________________________________________________,

(реквизиты владельца)

под управлением водителя ________________________________________,

                                                                 Ф.И.О.

имеющего водительское   удостоверение_____________________________,

                                                                серия, номер, стаж работы водителем автобуса

с разрешенными категориями ________________, технический осмотр автобуса пройден «___»__________201__г.

В автобусе имеются: схема маршрута с указанием опасных участков, график движения, список детей и сопровождающих, заверенный заказчиком, акт  проверки  технического  и санитарного состояния, экипировки автобуса, утвержденный руководителем предприятия и заверенный печатью.

Автобус экипирован 2 огнетушителями, 2 медицинскими аптечками (автобус категории М3 – 3 медицинскими аптечками), 2 противооткатными упорами (при максимальной массе автобуса более 5 тонн), оборудован 2 опознавательными знаками с символом дорожного знака «Дети».

Непосредственно перед выездом на линию «___»___________2014 г.

будет проведен предрейсовый медицинский осмотр водителя в __________________________________________________________________

наименование учреждения, предприятия

и инструктаж по безопасности  движения с записью в путевом листе. Техническое состояние автобуса будет проверено на ПТО __________________________________________________________________

               (наименование предприятия (индивидуального предпринимателя)

или комиссионно в предприятии  ______________________________________

                                                       наименование предприятия

с вручением водителю копии диагностической карты или акта проверки, заверенного печатью.

В автобусе будут назначены два сопровождающих лица, которые в процессе перевозки будут находиться у дверей и следить за дисциплиной и общественным порядком.

Количество пассажиров не превышает число мест для сидения.

Перевозка детей будет осуществляться в светлое время суток с включенным ближним светом фар, со скоростью не выше 60 км/ч., дети и сопровождающие их лица будут находиться в автобусе только на местах для сидения и в обязательном порядке пристегнуты ремнями безопасности.

Руководитель                                                      ____________________________

 «____»_________2014 г.                                Ф.И.О.